АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 ноября 2016 г. N 223

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 13.04.2016 N 73
"О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ"

В целях обеспечения согласованности и сбалансированности документов стратегического планирования Иркутского районного муниципального образования с документами стратегического планирования Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", распоряжением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.12.2014 N 499 "Об утверждении Плана подготовки документов стратегического планирования Иркутского районного муниципального образования", руководствуясь ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:

1. Внести в распоряжение администрации Иркутского районного муниципального образования от 13.04.2016 N 73 "О разработке проекта стратегии социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования на период до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации" (далее - распоряжение) следующие изменения:
1.1. Утвердить план-график разработки проекта стратегии социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования на период до 2030 года и проекта плана мероприятий по ее реализации утвержденный распоряжением, в редакции приложения к настоящему распоряжению.

2. Организационно-техническому управлению администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал распоряжения информацию о внесении изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Мэра района                                                          Г.И.Пур

Приложение
к распоряжению администрации Иркутского
районного муниципального образования
от 11 ноября 2016 г. N 223

[bookmark: P34]ПЛАН-ГРАФИК
РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА И ПРОЕКТА
ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Формирование информационного раздела на официальном сайте администрации ИРМО
	КЭиУМИ АИРМО
	До 18.04.2016

	1.2.
	[bookmark: _GoBack]Актуализация полномочий и состава Координационного совета по вопросам планирования социально-экономического развития Иркутского района
	КЭиУМИ АИРМО
	До 18.04.2016

	1.3.
	Определение участников разработки Стратегии
	КЭиУМИ АИРМО
	До 18.04.2016

	2.
	Разработка и принятие Стратегии

	2.1.
	Проведение стратегического анализа стартовых условий и исходных предпосылок социально-экономического развития района:
- проведение анализа текущего состояния и динамики основных показателей развития за 2013 - 2015 годы в соответствующих сферах деятельности, предварительная оценка за 2016 год;
- проведение анализа степени достижения установленных в Программе комплексного социально-экономического развития Иркутского района на период 2012 - 2016 гг. показателей за 2014 - 2016 гг., выявление причин отклонений;
- проведение анализа реализации муниципальных программ;
- выявление основных тенденций развития;
- определение направлений развития Иркутского района, требующих разработки дополнительных мероприятий
	участники процесса разработки Стратегии
	До 20.02.2017

	2.2.
	Сбор информации по выявлению проблем социально-экономического развития
	участники процесса разработки Стратегии
	До 20.02.2017

	2.3.
	Обобщение полученной от участников разработки Стратегии информации и формирование общего SWOT-анализа
	КЭиУМИ АИРМО
	До 20.02.2017

	2.4.
	Проведение анализа проблем развития, выбор наиболее актуальных
	КЭиУМИ АИРМО, Координационный совет по вопросам планирования социально-экономического развития Иркутского района
	До 20.02.2017

	2.5.
	Определение целей и задач социально-экономического развития района на основании проведенного анализа по направлениям
	участники процесса разработки Стратегии, Координационный совет по вопросам планирования социально-экономического развития Иркутского района
	До 01.05.2017

	2.6.
	Разработка перечня показателей, характеризующих социально-экономическое развитие по направлениям, которые позволят реализовать поставленные задачи
	участники процесса разработки Стратегии, Координационный совет по вопросам планирования социально-экономического развития Иркутского района
	До 01.05.2017

	2.7.
	Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии
	КЭиУМИ АИРМО, КФ АИРМО
	До 01.06.2017

	2.8.
	Формирование системы управления и мониторинга реализации Стратегии
	КЭиУМИ АИРМО
	До 01.07.2017

	2.9.
	Направление проекта Стратегии в Министерство экономического развития Иркутской области
	КЭиУМИ АИРМО
	До 01.07.2017

	2.10.
	Формирование общего проекта Стратегии и показателей результативности социально-экономического развития
	КЭиУМИ АИРМО
	До 01.11.2017

	2.11.
	Организация обсуждения проекта Стратегии на публичных слушаниях
	КЭиУМИ АИРМО
	До 01.01.2018

	2.12.
	Подготовка и вынесение Стратегии на рассмотрение Думы ИРМО
	КЭиУМИ АИРМО
	До 01.01.2018

	3.
	Разработка Плана мероприятий по реализации Стратегии
	участники процесса разработки Стратегии
	До 01.01.2018

	4.
	Разработка муниципальных программ

	4.1.
	Актуализация перечня муниципальных программ
	КЭиУМИ АИРМО
	До 01.07.2017

	4.2.
	Разработка, корректировка и утверждение муниципальных программ
	участники процесса разработки Стратегии
	До 01.01.2018

Заместитель Мэра района                                                                            И.В. Жук